
 اعضای هیأت رئیسه 
هم به همان اندازه 

با دنیای فوتبال 
مدرن بیگانه اند و 

نتیجه اش این است 
که فدراسیون هر 
بار سراغ ایجنت ها 

می رود. البته رجوع به 
ایجنت ها قطعاً بهتر 

از رویه سلطانی فر، 
وزیر ورزش دولت قبل 

بود که از طریق یک 
موسسه فرهنگی در 
هلند ویلموتس را به 

فدراسیون معرفی 
کرد تا تیم ملی بدترین 

روزهای ده سال 
اخیرش را تجربه کند

 zیادداشت

مهدی رحمتی

نگاه به رتبه پنجم

مهدی رحمتی در آلومینیوم اراک نتایج خوبی گرفته و با سه برد در 
پنج بازی اخیر توانسته تیمش را تا رتبه ششم بالا بکشد. آلومینیوم 
امروز بازی سختی با فولاد دارد، ولی رحمتی امیدوار است که با گرفتن 
سه امتیاز در خانه یک پله بالاتر برود. نساجی، تیم پنجم جدول با 
پرسپولیس صدرنشین بازی دارد و این فرصت خوبی برای صعود یک 

پله ای آلومینیوم است.

امیر قلعه نویی

تله در آبادان

گل گهر سیرجان هفته گذشته در خانه شکست تلخی از پرسپولیس خورد 
تا از صدر جدول فاصله بگیرد. امیر قلعه نویی این هفته باید با تیمش 
به آبادان سفر کند و به فکر جبران است، ولی صنعت نفت با سرمربی 
جدیدش به تیم سرسختی تبدیل شده. زردپوشان هفته گذشته تا 
آستانه شکست ذوب آهن در اصفهان پیش رفتند و بازی مقابل این تیم 

می تواند برای گل گهر یک تله باشد.

فرزاد حسین خانی

خطر سقوط نزدیک است

فرزاد حسین خانی فصل گذشته با مس کرمان به لیگ برتر صعود کرد و 
امیدوار است که با این تیم در جمع باقی بماند، ولی نتایج نارنجی پوشان 
خیلی خوب نبوده و آنها به منطقه سقوط خیلی نزدیک هستند. مس 
کرمان از چهار بازی قبلی اش تنها دو امتیاز گرفته و با ادامه این روند از 
رتبه چهاردهم هم پایین تر می رود. آنها این هفته بازی سختی در خانه 

سپاهان دارند.

جدایی یورگن لوکادیا در آستانه 
دربی پایتخت ضربه سختی به 
گل محمدی   . د بو لیس  پرسپو
برای این بازی شیخ دیاباته را هم 
نداشت و مجبور شد بدون دو 
مهاجمی که روی آنها حساب کرده 
بود به میدان برود. او مجبور شد 
از عالیشاه به عنوان تک مهاجم 
استفاده کند، ولی در نهایت تیمش 
با دو گل گولسیانی از شکست 

فرار کرد.
بازی بعدی پرسپولیس مقابل 
پیکان بود که این بار آنها در برابر 
دفاع فشرده تیم مجتبی حسینی 
گلی نزدند و به تساوی بدون گل 
رسیدند. گل محمدی در این بازی 
هم از عالیشاه در خط حمله 

استفاده کرد، ولی این بازیکن 
باتجربه باز هم نتوانست گره ای از 

تیمش باز کند.
پرسپولیس در آخرین بازی اش کار 
سختی در خانه گل گهر داشت، 
ولی توانست این بازی حساس را 
دو بر صفر ببرد. این بار خبری از 
عالیشاه در خط حمله نبود و محمد 
عمری جای او را گرفت. این بازیکن 
جوان نمایش موفقی داشت و 
شوت او توانست گره بازی را باز 
کند. گل دوم پرسپولیس را هم 
بازیکنی زد که کسی انتظارش را 
نداشت و شوت اسدبیگی، هافبک 
 دفاعی جوان سرخ پوشان برد را 

قطعی کرد.
مشکل خط حمله پرسپولیس در 

بازی با نساجی هم پابرجاست. 
آل کثیر که به عنوان جانشین 
لوکادیا جذب شده هنوز شرایط 
بازی ندارد و دیاباته همچنان 
مصدوم است، پس گل محمدی 
مجبور است باز هم از بازیکنان 
غیرتخصصی در خط حمله استفاده 
کند. بعد از نمایش خوب عمری 
مقابل گل گهر انتظار می رود که 
او باز هم در ترکیب اصلی باشد 
و در کنار امیری و صادقی خط 
 حمله سه نفره پرسپولیس را 

بسازد.
انتظار می رفت غیبت مهاجمان 
ن  یفا حر نفع  به  لیس  پرسپو
این تیم تمام شود، ولی تیم 
گل محمدی با حمات متنوعش 

غیرقابل پیش بینی تر از قبل شده 
و مشخص نیست که کدام بازیکن 

به حریف ضربه خواهد زد.
در بازی با استقال یک مدافع 
پیش تاخته روی ضربات ایستگاهی 
دو گل زد. در بازی با گل گهر این تیم 
روی دو شوت از راه دور به گل رسید. 
نساجی هم مقابل پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی بسته بازی خواهد 
کرد، ولی این ممکن است برای 
مهار میزبان کافی نباشد. نساجی 
در پنج بازی آخرش در لیگ برتر 
فقط هفته گذشته مقابل تراکتور 
توانست کلین شیت کند و این 
نشان می دهد که باز کردن دروازه 
تیم مطهری برای پرسپولیس 

مأموریت غیرممکنی نیست.

فدراسیون فوتبال بعد از جام جهانی 
روزهای شلوغی دارد. مهدی تاج در 
آستانه جام جهانی به فدراسیون برگشت 
و امید داشت که با صعود تیم ملی از 
مرحله گروهی به موفقیتی تاریخی 
برسد، ولی نتایج دلخواه به دست 

نیامد.
هیجان جام جهانی تمام شد و حالا 
او مانده و کوهی از کارهای نیمه تمام 
که باید به آنها برسد. رسیدگی به 
تیم های پایه از جمله تعیین سرمربی 
تیم امید یکی از آنهاست. پرونده مارک 
ویلموتس هم هرچند تاج مدعی است 
که در جیب اوست، ولی به هرحال 
بدهی مربی بلژیکی باید دیر یا زود 

پرداخت شود.
او دوشنبه بازدیدی از کمپ تیم ملی 
داشت تا از مراحل ساخت ساختمان 
جدید فدراسیون بازدید کند. در خبر 
سایت فدراسیون فوتبال از عبارت 

»شروع عملیات عمرانی« استفاده 
شده، ولی کلنگ افتتاح این پروژه پیش 
از این دو بار به زمین خورده است. بار 
اول در سال 96، وقتی اینفانتیو، رئیس 
فیفا به تهران آمده بود و بار دوم در 
سال 97، وقتی شیخ سلمان، رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تماشای 
فینال لیگ قهرمانان در تهران بود. با 
این حال این ساختمان که قرار است 
شبیه توپ فوتبال باشد هنوز در نقطه 
صفر است و آجری روی آجر گذاشته 
نشده است. زمان تقریبی اجرای این 
پروژه سه سال است و حتی اگر طبق 
برنامه پیش برود زودتر از سال 1404 
به پایان نمی رسد، ولی با در نظر گرفتن 
مشکات مالی فدراسیون و کمک 
فیفا که هنوز تکلیفش تعیین نشده، 
به این زودی منتظر دیدن این سازه 

کروی نباشید.
سایت فدراسیون با انتشار عکس های 
قدم زدن تاج در محل احداث این 
ساختمان مانور زیادی روی این خبر داده، 
ولی اولویت هواداران فوتبال ساختمان 

جدید نیست و کارهای جدی تری روی 
زمین مانده که مهمترین آنها انتخاب 

سرمربی جدید تیم ملی است.

پروسه مبهم انتخاب سرمربی
تعدادی از تیم های حاضر در جام جهانی 
در بازگشت از قطر سراغ تغییر سرمربی 
رفتند. در جمع آسیایی ها ژاپن، استرالیا 
و عربستان به ترتیب با موریاسو، آرنولد 
و رنار ادامه می دهند، ولی کره جنوبی و 
قطر هم مثل ایران هنوز وضعیت مبهمی 
دارند. اگر خبر رسانه های قطری را 
بپذیریم که کی روش با فدراسیون فوتبال 
این کشور به توافق رسیده و معارفه اش 
بعد از جام خلیج فارس برگزار خواهد 
شد، جدی ترین گزینه نشستن روی 
نیمکت تیم ملی حذف می شود و همه 

چیز از نو شروع خواهد شد.
در روزهای گذشته گزینه های مختلفی 
برای مربیگری تیم ملی مطرح شده 
که در میان آنها مربیان خوب و موفقی 
هم دیده می شوند، ولی ابهام بزرگ که 
می تواند عامل نگرانی هم باشد، پروسه 

انتخاب سرمربی است.
در سال های گذشته انتخاب سرمربی 
تیم ملی بیش از آنکه نتیجه یک تفکر 
و فرآیند تصمیم گیری معین باشد، 
روی اتفاقات بوده است. نه کارلوس 
کی روش، نه مارک ویلموتس و نه دراگان 
اسکوچیچ بر اساس ایده مشخصی 
استخدام نشدند و تنها با گذشت 
زمان مشخص شد که هر کدام از آنها 
چه ویژگی های فنی و اخاقی دارند. 
این روزها هم شاهد اختاف بین تاج 
و اعضای هیأت رئیسه برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی هستیم و مشخص 
نیست که نتیجه این کشمکش ها چه 

نامی باشد.
شاید مهمتر از ساختمان جدید که آن 
هم فعاً در حد حرف است، فدراسیون 
نیاز به ساختار جدیدی دارد که سرمربی 
جدید بر اساس آن انتخاب شود و هر بار 
شاهد این آشفتگی نباشیم. فدراسیون 
در مقاطع مختلفی سراغ تشکیل کمیته 
فنی رفته، ولی پیشکسوتانی که عضو 
این کمیته بوده اند، معمولاً ارتباطی با 

فوتبال روز جهان ندارند و حضورشان 
موثر نبوده است. اعضای هیأت رئیسه 
هم به همان اندازه با دنیای فوتبال 
مدرن بیگانه اند و نتیجه اش این است 
که فدراسیون هر بار سراغ ایجنت ها 
می رود. البته رجوع به ایجنت ها 
قطعاً بهتر از رویه سلطانی فر، وزیر 
ورزش دولت قبل بود که از طریق یک 
موسسه فرهنگی در هلند ویلموتس را 
به فدراسیون معرفی کرد تا تیم ملی 
بدترین روزهای ده سال اخیرش را 

تجربه کند.
در فاصله یک سال تا جام ملت های 
آسیا، اگر فدراسیون فوتبال سرمربی 
مناسبی انتخاب کند، حتی در صورت 
نتایج نه چندان خوب در قطر می توان 
امید داشت که او یک پروژه چهار ساله 
جوانگرایی تا جام جهانی بعدی را پیش 
ببرد ولی اگر پای یک ویلموتس جدید 
به کمپ تیم ملی باز شود، بعد از جام 
ملت ها فدراسیون مجبور خواهد شد 
یک بار دیگر تمام مراحل انتخاب 

سرمربی را دوباره طی کند.

گلزن پرسپولیس به نساجی کیست؟

کار سخت حریفان برای کنترل تیم بدون مهاجم

 zسوژه

 پروژه های ناتمام فدراسیون؛ از ساختمان جدید تا انتخاب سرمربی تیم ملی

 فوتبال در نقطه صفر
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار
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وصال روحانی
روزنامه نگار

چه تدبیر خوب و 
بدی!

فوتبال  فدراسیون  می گویند 
قصد دارد تیم ملی جوانان را 
که با هدایت صمد مرفاوی به 
مرحله نهایی مسابقات قهرمانی 
آسیا در این رده سنی رسیده، در 
عین شرکت دادن در این مرحله 
به پیکارهای فوتبال بازی های 
آسیایی هانگژو هم گسیل دارد 
که از اول مهرماه 1402 به مدت 16 
روز در خاک چین برگزار می شود.

این بازی ها در اصل قرار بود 
شهریور ماه امسال در هانگژو 
انجام  پذیرد اما ضایعات کرونا که 
دست از سر جهانیان برنمی دارد 
آن را دچار تأخیر و به تاریخی 
که گفتیم موکول کرد. رشته 
فوتبال در بازی های آسیایی مثل 
المپیک مختص بازیکنان زیر 23 
سال یعنی رده سنی امید است و 
اجرای این محدودیت سنی در این 
بازی ها از سال 2002 آغاز شد. هر 
تیم می تواند از سه بازیکن بالای 
23 سال هم در صورت رسیدن 
به مرحله نهایی استفاده کند اما 
اساس و پایه کار روی جوان ترها 
و پرورش هرچه بهتر آنها به قصد 
کسب افتخار در سطح قاره و 
پخته شدن در عین جوانی است 
و بدیهی است که این جوانان 
قدم  در  می توان  را  کارآزموده 
بعدی این پروسه به پیکره تیم 
ملی بزرگسالان وارد و خونی تازه 
را به این تیم تزریق و آینده فوتبال 

کشور را بیمه کرد.
با این اوصاف و در نگاه نخست به 
نظر می رسد که فدراسیون فوتبال 
ایران هم با سپردن احتمالی 
وظیفه حضور در بازی های آسیایی 
به تیم ملی جوانان دست به اقدام 
مفیدی زده و آینده سازی کرده 
است. نه تنها شاگردان مرفاوی 
با حضور در قهرمانی جوانان آسیا 
باتجربه می شوند و همان تجربه را 
در زمان برگزاری فوتبال بازی های 
آسیایی هانگژو در این پیکارها هم 
جاری می سازند، بلکه به لطف قرار 
داشتن زیر حد نصاب سنی حتی 
به درد حضور در مسابقه های 
مقدماتی المپیک 2024 پاریس 
و احتمالاً مرحله نهایی آن هم 
می خورند و شناسایی تیم های 
حاضر در این مسابقات نیز با 
برگزاری رقابت های قهرمانی زیر 
آسیا در سال 2023  23 سال 

صورت می پذیرد.
اینها که آمد قسمت های خوب 
ماجرا است اما به نظر می رسد 
در خصوص  فدراسیون  اقدام 
تیم  وظایف  احتمالی  سپردن 
امید به تیم جوانان نه به قصد 
رسیدن به فواید فوق بلکه رها 
شدن از مسئولیت اصلی خود در 
این زمینه است که همانا تشکیل 
درست و اصولی و بموقع تیم 
امید، گرد آوردن بهترین نفرات 
زیر 23 سال و ارتقای کیفیت کار 
آنها در تمرینات و در نهایت شرکت 
دادن آنها در بازی های آسیایی 
هانگژو و مقدماتی المپیک است. 
تیم ملی »امید« ایران تا خردادماه 
امسال وجود خارجی داشت و 
زیرنظر مهدی مهدوی کیا فعالیت 
و در مسابقات شرکت می کرد اما 
پس از جدایی این مربی به سبب 
تساهل شگرف فدراسیون فوتبال 
در تعیین جانشین »کیا« و به 
راه اندازی مجدد فعالیت های آن، 
بی صاحب مانده و به واقع وجود 
خارجی ندارد. به نظر می رسد 
»فدراسیون مهدی تاج« با رویکرد 
به طرح استفاده از »جوانان« در 
بهره گیری  و  »امید«  رده سنی 
از تیم مرفاوی در هر دوی این 
جبهه ها می خواهد محو شدن تیم 
امید و بازیکنان این رده را پشت 
محسناتی پنهان کند که وصف آن 
را آوردیم و مدعی خوشفکری و 

آینده نگری هم بشود!
این محققاً قسمت بد ماجرا و 
به منزله رنگ باختن بخش های 
خوب قضیه است که البته موجب 

تأسف عمیق می شود.  
 


